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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 030 del 2022  

OBJETO 
 

GRUPO 1. Facilitar espacios físicos pedagógicos para el funcionamiento del Centro 
de Atención Tutorial Medellín de la Universidad del Tolima. 
 
GRUPO 2. Facilitar espacios físicos pedagógicos para el funcionamiento del Centro 
de Atención Tutorial Mocoa de la Universidad del Tolima. 
 
GRUPO 3. Facilitar el uso de espacios físicos pedagógicos para el funcionamiento 
del Centro de Atención Tutorial Popayán de la Universidad del Tolima. 
 
GRUPO 4. Facilitar el uso de espacios físicos pedagógicos para el funcionamiento 
del Centro de Atención Tutorial Girardot de la Universidad del Tolima. 
 
GRUPO 5. Facilitar el uso de espacios físicos pedagógicos para el funcionamiento 
del Centro de Atención Tutorial Kennedy de la Universidad del Tolima. 
 
GRUPO 6. Facilitar espacios físicos pedagógicos para el funcionamiento del Centro 
de Atención Tutorial Urabá de la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

GRUPO 1 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($40.000.000) respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 34 del 13 de enero del 2022 
 
GRUPO 2 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
OCHO MILLONES PESOS MCTE. ($8.000.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 34 del 13 de enero del 2022 
 
GRUPO 3 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
VEINTIDOS MILLONES PESOS MCTE. ($22.000.000) respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 34 del 13 de enero del 2022 
 
GRUPO 4 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
VEINTE MILLONES PESOS MCTE. ($20.000.000) respaldado mediante Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal No. 34 del 13 de enero del 2022 
 
GRUPO 5 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CIENTO CUARENTA MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE. ($140.500.000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 34 del 13 de 
enero del 2022 
 
GRUPO 6 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
VEINTICUATRO MILLONES PESOS MCTE. ($24.000.000) respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 34 del 13 de enero del 2022 
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RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ÍTEM NOMBRE PROPONENTE GRUPO FECHA Y HORA 
DE RECIBIDO 

RECHAZADO 

01 INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

GRUPO 3 30 - 03 – 2022 
15:42 

 

NO. 
Se procede a verificar 
requisitos habilitantes 

02 INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

GRUPO 1 31 - 03 – 2022 
8:01 

 

NO. 
Se procede a verificar 
requisitos habilitantes 

03 INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 
HENRIQUEZ 

GRUPO 4 31 - 03 – 2022 
10:23 

 

NO. 
Se procede a verificar 
requisitos habilitantes 

04 FUNDACION DE 
SERVICIO SOCIAL 

CARLOS GONZALEZ 

GRUPO 5 31 - 03 – 2022 
10:35 

 

SI. 
No adjunta propuesta 

económica  

05 INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

GRUPO 2 31 - 03 - 2022 
10:36 

NO. 
Se procede a verificar 
requisitos habilitantes 

06 INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN PEDRO 

CLAVER 

GRUPO 6 31 - 03 – 2022 
11:51 

 

SI. 
Adjunta propuesta económica 

incompleta  

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 030 de 28 de marzo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Cumple 
Folio 1 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

Cumple  
Folio 1 y 2 

N.A  

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 
HENRIQUEZ 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 
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INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Cumple  
Folio 2 

N.A  

2 CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
PARA PERSONAS 

JURÍDICAS. 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Cumple 
Folio 2.1, 2 y 

2.2  

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

NO CUMPLE El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar 
certificado de 
existencia y 
representación 
legal para 
personas 
jurídicas, por 
ejemplo, 
mediante 
resolución de 
nombramiento 
o acta de 
posesión o 
certificado 
expedido por el 
Ministerio de 
Educación 
Nacional o por la 
Secretaria de 
Educación 
Municipal o 
Departamental 
según sea el 
caso. 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 
HENRIQUEZ 

Cumple 
Folio 3, 4, 5, 6 

y 7 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Cumple 
Folio 7  

N.A 

3 AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

Y/O APODERADO. 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

No aplica N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 

No aplica N.A 
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RESTREPO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 
HENRIQUEZ 

No aplica N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

No aplica N.A 

4 CEDULA DE CIUDADANÍA O 
DE EXTRANJERÍA. 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

NO CUMPLE El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar cedula 
de ciudadanía.  

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 
HENRIQUEZ 

Cumple 
Folio 8 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Cumple 
Folio 8 

N.A 

5 CERTIFICACIÓN 
JURAMENTADA DE NO 

ESTAR INCURSO EN 
INHABILIDAD O 

INCOMPATIBILIDAD 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Cumple 
Folio 5 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 
HENRIQUEZ 

Cumple 
Folio 9 

N.A  

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

6 INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Cumple 
Folio 6 

N.A 
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CERTIFICACIÓN DE PAGO 
DE APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES. 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

Cumple  
Folio 4 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 
HENRIQUEZ 

NO CUMPLE El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar anexo 5 
que acredita el 
pago de aportes a 
seguridad social y 
parafiscales.   

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

7 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Cumple 
Folio 8 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

NO CUMPLE El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar registro 
único tributario.  

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 
HENRIQUEZ 

Cumple 
Folio 10, 11 y 

12 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Cumple 
Folio 10 

N.A 

8 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL. 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

No aplica N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

No aplica  N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 

No aplica  N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

No aplica  N.A 

9 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Cumple 
Folio 9 

N.A 
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INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

Cumple 
Folio 5 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 

Cumple  
Folio 13 y 14 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Cumple 
Folio 5 

N.A 

10 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA JURIDICA Y 

REPRESENTANTE LEGAL 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Verificado N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

Verificado N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 

Verificado N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Verificado N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES 
DE LA PERSONA JURIDICA 
Y REPRESENTANTE LEGAL 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Verificado N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

Verificado N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 

Verificado N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Verificado N.A 

12 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES OTORGADO 
POR LA POLICÍA NACIONAL 

Y CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DE LA POLICÍA NACIONAL 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Verificado N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

NO 
VERIFICADO 

El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar cedula 
de ciudadanía 
para vinculación 
al sistema de 
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medidas 
correctivas de la 
policía nacional.  

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 

Verificado N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Verificado N.A 

13 CERTIFICACIÓN BANCARIA INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Cumple 
Folio 15 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

NO CUMPLE El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar 
certificación 
bancaria   

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 

Cumple 
Folio 24 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Cumple 
Folio 13 

N.A 

14 ACREDITACIÓN DE 
PROPIEDAD DEL BIEN 

INMUEBLE. 

INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 

INDUSTRIAL 

Cumple 
Folio 14 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

NO CUMPLE El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar 
acreditación de 
propiedad del 
bien inmueble  

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TECNICA 

FRANCISCO 
MANZANERA 

Cumple 
Folio 23 

N.A 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRAY 

PLACIDO 

Cumple 
Folio 14 

N.A 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO INDUSTRIAL HABILITADO  

02 INSTITUCIÓN EDUCATIVA INEM JOSÉ FÉLIX DE 
RESTREPO 

NO HABILITADO 

03 INSTITUCIÓN EDUCATIVA TECNICA FRANCISCO 
MANZANERA 

NO HABILITADO 

04 INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRAY PLACIDO HABILITADO  

 

En constancia se firma por el comité evaluador, al primer (1) día del mes de abril de 2022. 

 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
PAOLA ANDREA CUBIDES B 

Directora Oficina de Contratación  
 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 

Contratista 
Oficina de Contratación 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

Grupo 1 I.E INEM José Félix De Restrepo Jue, 31 Mar 2022 A Las 8:01 

Grupo 2 I.E. Fray Placido Jue, 31 Mar 2022 A Las 14:56 

Grupo 3 Instituto Técnico Industrial Mié, 30 Mar 2022 A Las 15:42 

Grupo 4 IET Francisco Manzanera Henríquez Jue, 31 Mar 2022 A Las 10:23 

 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 030 de 28 de marzo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 030 del 2022  

OBJETO 
 

GRUPO 1. Facilitar espacios físicos pedagógicos para el funcionamiento del 
Centro de 
Atención Tutorial Medellín de la Universidad del Tolima. 
GRUPO 2. Facilitar espacios físicos pedagógicos para el funcionamiento del 
Centro de 
Atención Tutorial Mocoa de la Universidad del Tolima. 
GRUPO 3. Facilitar el uso de espacios físicos pedagógicos para el 
funcionamiento del Centro 
de Atención Tutorial Popayán de la Universidad del Tolima. 
GRUPO 4. Facilitar el uso de espacios físicos pedagógicos para el 
funcionamiento del Centro 
de Atención Tutorial Girardot de la Universidad del Tolima. 
GRUPO 5. Facilitar el uso de espacios físicos pedagógicos para el 
funcionamiento del Centro 
de Atención Tutorial Kennedy de la Universidad del Tolima. 
GRUPO 6. Facilitar espacios físicos pedagógicos para el funcionamiento del 
Centro de 
Atención Tutorial Urabá de la Universidad del Tolima 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

Grupo 1: Cuarenta millones de pesos ($40.000.000) 
Grupo 2: Ocho millones pesos ($8.000.000) 
Grupo 3: Veintidós millones pesos ($22.000.000)  
Grupo 4: Veinte millones pesos ($20.000.000)  
Grupo 5: Ciento cuarenta millones quinientos mil pesos ($140.500.000) 
Grupo 6: Veinticuatro millones pesos ($24.000.000) 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL PROPONENTE 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 

PROPUESTA 
ECONÓMICA. 

I.E INEM José Félix De Restrepo Cumple  

I.E. Fray Placido Cumple  

Instituto Técnico Industrial Cumple  

IET Francisco Manzanera Henríquez Cumple  

2 

PERFIL DEL 
CONTRATISTA 

I.E INEM José Félix De Restrepo Cumple  

I.E. Fray Placido Cumple  

Instituto Técnico Industrial Cumple  

IET Francisco Manzanera Henríquez Cumple  

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

Grupo 1 I.E INEM José Félix De Restrepo Habilitado 

Grupo 2 I.E. Fray Placido Habilitado 

Grupo 3 Instituto Técnico Industrial Habilitado 

Grupo 4 IET Francisco Manzanera Henríquez Habilitado 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, al primer (1) día del mes de abril de 2022. 

 

 

 

 
 

 
FABIAN MAURICIO LAUTERO BERNAL  LUIS ERNESTO LONDOÑO MARTÍNEZ 
Director Centros Regionales    Profesional Universitario  
IDEAD 
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